
1/2

kuryr 9. srpna 2023

Neskutečný hnus! Ukrajina prodává orgány zabitých
vojáků na temném webu

infokuryr.cz/n/2023/08/09/neskutecny-hnus-ukrajina-prodava-organy-zabitych-vojaku-na-temnem-webu

V článku pro Rossijskaja Gazeta zveřejněném na webových
stránkách ruského ministerstva zahraničí mluvčí ruského
ministerstva zahraničí Maria Zacharovová citovala zprávy médií, že
orgány zabitých ukrajinských vojáků, jako jsou srdce, ledviny a játra,
se objevily na temném webu s cenami 5 000 eur. Obchodník tvrdil,
že dodání požadovaného orgánu v lékařské krabici trvá 48–60 hodin
a že dodávky jsou omezeny na země EU.

Podle mluvčí Kremlu Marii Zacharovové Ukrajina odebírá lidské
orgány mrtvým i živým lidem na bojišti a prodává je na černém trhu
kupcům v zemích EU a NATO. Kyjev se k tomu zatím nevyjádřil.

“ Již dlouho je známo, že Ukrajina se stala jedním ze světových lídrů
v transplantacích černochů. “– napsala Zakharová na Telegram.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/09/neskutecny-hnus-ukrajina-prodava-organy-zabitych-vojaku-na-temnem-webu/
https://mid.ru/de/foreign_policy/news/1899824/


2/2

Ukrajina nelegálně odebírá orgány z mrtvých těl od konce 90. let, ale
od roku 2014 se tato praxe ještě zhoršila.

„ Existují náznaky, že v červnu 2023 se úředníci ministerstva
zdravotnictví země NATO dohodli s ukrajinskou stranou na dodání
chladicího vozu s lidskými orgány a částmi těl, které se nejčastěji
používají při transplantacích. “

Zacharovová dále:

„ Jde o rohovku oka, některé kosti, pojivovou tkáň, srdce a játra. “

Srdce stojí podle Zakharové kolem 25 000 eur a ledviny kolem 12
000. Byly odebrány i dětské orgány.

 
 

https://stranapro.cz/

